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Som nyudlært radiomekaniker fra Flyvevåbe-
net var det ikke den nemmeste sag at gå 

i gang med husbyggeri. Vi havde selv lavet 
skitser til huset, og Arnes lillebror, som på det 
tidspunkt læste til bygningskonstruktør, hav-
de lavet en enkelt tegning, til godkendelse i 
Uvelse Kommune. Kommunekontoret lå i den 
nordøstlige fløj af skolebygningen - det blev se-
nere til Uvelse Bibliotek. Der var 1967 åbent en 
gang om ugen for godkendelse af bygning-
stegninger. Vores tegninger var nok ikke så de-
taljerede, som de burde være, så da Vermund 
Sørensen, kommunens bygningssagkyndige, 
havde kigget lidt på dem, spurgte han Arne 
om nogle detaljer ifm. noget bærende mur-
værk over et 3,5 m. bredt vinduesparti: ”Hvorle-
des vil De lave det?”  Det havde Arne ikke lige 
tænkt over, hvorefter Vermund Sørensen hev 
papir og blyant frem: ”Nu skal De bare se” – så 
lavede han en skitse: ”Sådan kan De lave det.” 
Og sådan blev det - og huset står endnu.

Ena blev ansat som sekretær/vikar på Uvelse 
skole januar 1976, og fik kontor i førstelærer 
Jørgen Olesen’s bolig, det røde stuehus. Ena fik 
dog senere kontor i tilbygningen til skolen.

Skolens gymnastiksal lå i den del af skolen, 
som vender ud mod ”Vores Købmand”, den 
blev, udover gymnastik, brugt til mange ting - 
bl.a. badminton. Der var ikke ret højt til loftet, så 
det var lidt af en udfordring – men sjovt. Salen 
blev også brugt til vores årlige Uvelse Revy, 
som naturligvis handlede om stort og småt i 
Uvelse – fantastisk festligt.

Skolens p.fagslokale blev ligeledes brugt til 
diverse møder og sammenkomster bl.a. sog-
nemøder, generalforsamlinger m.m. Vi havde 
mange traditioner på skolen. F.eks. startede 
skolens musiklærer, Eva Christensson, luciaop-
tog og skolekor. Når skoleåret var slut, samle-
des alle om det store lindetræ i skolegården 
og sang, råbte hurra og ønskede god ferie.

En dag i 1980 kom et TV hold fra Danmarks 
Radio. Thomas Vindig havde skrevet et spil om 
Oda og hendes skolegang, og den ville de 
gerne optage på Uvelse Skole og i omegnen 
af Uvelse. Det blev en spændende tid at være 
med til optagelserne. Udsendelsen blev vist på 
TV senere.

Vi holdt mange store sommerfester i telt på 
den gamle fodboldbane. Der blev spillet fod-
bold, hvor vejene spillede mod hinanden. Der 
var også en masse konkurrencer for børnene.

Nu var Uvelse jo stadig lidt en landsby, så 
naturligvis blev der holdt en årlig høstfest. Den 
blev afholdt enten i Stenbygårds lade eller i 
Enggårdens lade, og høstfesterne fortsatte jo 
altid til den lyse morgen. Så kunne vi købe frisk 
morgenbrød med hjem fra ismejeriet – Lynge-
vej nr.1. Dengang havde vores Brugs lukket om 
søndagen.

AF Ena og Arne Allentoft
Kærstykket 16

BYENS STEMME

NUVEL! kirke- og lokalbladet, der fortæller om 
Uvelse-Lystrup, som det levende samfund vi er, 
med en aktiv kirke, Uvelse Idrætsforening UIF, 
Lokalråd, Voksenklubben, Uvelse-Købmandens 
Venner, skole, børneinstitution og erhvervsdri-
vende. Stoffet leveres og finansieres af menig-
hedsråd, foreninger og annoncører. 

NUVEL! er upolitisk, understøtter lokalsamfundet,  
og er henvendt til alle borgere i Uvelse-Lystrup.
 
Næste udgivelse: 1. august 2023
Deadline: 1. juli 2023
                            

REDAKTION
Charlotte Fur Dahl (Ansvh.), Edda Phipps,  
Susan Lund og Kim Fisher Nielsen.

Det’ for børn:   
Jesper og Oliver Østergaard Hansen.

ANNONCER
Vi søger en ny annoncetegner. 

OPLAG
800 eksemplarer, husstandsomdelt i Uvelse og 
Lystrup

LAYOUT OG PRODUKTION
Charlotte Fur - 2081 9210 - info@charlottefur.dk
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KIRKE- & kULTUR
kalender!

SOGNEUDFLUGT TIL CHRISTIANSHAVN 
OG AMAGER
ONSDAG 24. MAJ KL. 9-17
Tag med på Årets Sogneudflugt 
med byvandring på Christians-
havn, frokost, besøg i Ørestad kirke 
og udsigt fra Amager Bakke. Der er 
lagt an til endnu en hyggelig dag 
med godt til både sjæl og legeme.  

Turen koster den rørende pris af kr. 
200,-. Betaling i bussen. Tilmelding 
til Kim på kfn@km.dk eller på 5185 
8287 senest 10. maj

FILM OG FROKOST
Lørdag 22. april kl. 10 i Sognegården
De forbandede år 2 fortsætter, 
hvor etteren slap, nemlig i 1943. 
Der rejste sig folkekrav om hurtigt 
at se denne fortsættelse, hvor en 
buket af de bedste danske skue-
spillere giver et medrivende ind-
blik i de mange etiske dilemmaer,  

der udspillede sig for ganske  
almindelige mennesker i Danmark  
under 2. Verdenskrig.
Det koster kr. 50,- at spise med 
 – og tilmelding er nødvendig  
senest den 19. april til kfn@km.dk 

SOGNEMØDE
Onsdag 26. april kl. 14.30 i Sognegården
Odas Skolehistorier, som blev  
optaget på Uvelse skole, blev vist 
på DR i 1980. Børn og voksne fra 
Uvelse medvirker i de tre små  
novellefilm, som vi denne gang 

vil se, for Ena (der medvirker)  
og Arne har filmene.
Vi beder om kr. 20,- for kaffe og 
kage.

FÆLLESMØDE OM DET FREMTIDIGE NUVEL!
Tirsdag 11. april kl. 19-21 i Sognegården

Har du lyst til at bidrage med en 
frivillig tjans, så mød op og giv 
dine inputs til overvejelserne! Er 
du vores fremtidige annoncesæl-
ger – så tøv ikke et sekund!

Vores by-blad drives primært af  
frivillig arbejdskraft, mens vi  
betaler for layout, tryk og omde-
ling. Hvordan skal vores by-blad 
fortsætte? Skal det fortsætte?  

har lyst, er velkommen til at 
synge med. Der er som altid 
også en kop kaffe med kage, 
som koster kr. 20,- 

SANGEFTERMIDDAG
Onsdag 19. april kl. 14.30 i Sognegården
Kom til sangeftermiddag i 
Sognegården med kirkens 
organist Henrik Søgaard. Der 
synges primært fra højskole-
sangbogen og enhver, der 

NUVEL!
NYT FRA UVELSE-LYSTRUP LOKALOMRÅDE OG KIRKE
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KIRKE- & kULTUR
kalender!

SOMMERKONCERT OG FÆLLESSANG 
Onsdag 7. juni kl. 19.30 i kirken
Tine Karlshøj-Andersen på fløjte 
og Andreas Flensted-Jensen på 
klaver har dannet duo sammen 
siden 2011 og har med stor suc-
ces formidlet musik til et bredt 

publikum. Der er lagt an til lækre 
sommertoner, nocturner, sere-
nader og sange om sommer. 
Gratis adgang.

Vi beder om godt vejr til som-
merandagten i Sognegårdsha-
ven, der markere indledningen til 
sommerferien. 

UDENDØRS SOMMERANDAGT 
Søndag 25. juni kl. 19.30 i Sognegårdshaven

Medbring gerne egen klapstol og 
tæppe, hvis du vil være sikker på 
at sidde godt.

FAMILIEGUDSTJENESTE
Lørdag 17. juni kl. 11-13
Vi markerer sæsonafslutningen 
for Uvelse kirkes Spirer- og Junior-
kor med en lørdag formiddags 
familiegudstjeneste i genbrugets 

tegn, inden vi holder loppe og 
genbrugsmarked ved sognegår-
den.

Upcyklings-, genbrugs-, bytte- og 
loppemarked, salg af kaffe, kager 
og sandwichs ved Sognegården 
er planen, hvor overskuddet fra 
salg af stadepladser og kirkens 
boder vil gå til Folkekirkens Nød-
hjælps arbejde fx i Ukraine og til 
støtte for jordskælvsofrene i Syrien 

LOPPE- OG GENBRUGSMARKED
Lørdag 17. juni kl. 11-13 ved Sognegården

og Tyrkiet.
Vil du bidrage med en hjemme-
bagt kage, stofrester, der kan bru-
ges til en krea-bod, eller vil du selv 
deltage, er du velkommen.
Hold øje med opslag, facebook 
og kirkens hjemmeside for boo-
king af stader.
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DET’ FOR BØRN!

Tillykke til Arthur på 8 år som var den heldige 
vinder i sidste nummer af NUVEL

 

 

 

Farvelæg tegningerne og tegn pile til blomsternes rigtige navne. Tag et billede af denne side, 
når du har lavet opgaven, og send til kfn@km.dk inden 30. april, så deltager du i 
lodtrækningen om en fin præmie "#$% Vinderen får direkte besked og offentliggøres også i 
næste nummer af NUVEL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vintergæk 

Krokus 

Erantis 

Rose 

Tulipan 

 

 

 

Farvelæg tegningerne og tegn pile til blomsternes rigtige navne. Tag et billede af denne side, 
når du har lavet opgaven, og send til kfn@km.dk inden 30. april, så deltager du i 
lodtrækningen om en fin præmie "#$% Vinderen får direkte besked og offentliggøres også i 
næste nummer af NUVEL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vintergæk 

Krokus 

Erantis 

Rose 

Tulipan 
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• Til julesognemødet kom Uvelse kirkes 
Juniorkor forbi og sang julesange til stor 
fornøjelse for forsamlingen. 

• Den gamle Sangskat betog alle de frem-
mødte til årets Nytårskoncert. 

• Fastelavn lå i slutningen af vinterferien, 
men det forhindrede ikke mange i at 
møde op i kreative udklædninger.

SET &
SKET!
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Kære alle i Uvelse
Som det forhåbentlig er alle 
bekendt, så har vi åbnet en 
døgnåben, ubemandet MI-
NIKØB i Uvelse, som en super, 
midlertidig løsning, mens 
vi venter på en rigtig køb-
mandsbutik.
Åbningen forløb da heller 
ikke i stilhed. Både aviser og 
fjernsyn var forbi for at kigge 
på vores lille butik. 

Vi er kommet godt i gang og 
har allerede ændret flere ting 
og varer i vort i forvejen store 
udbud. Alle ændringer i vores 
sortiment, må betegnes som 
“finjusteringer” og det må jo 
tyde på, at sortimentet pas-
ser fint til det, som folk i Uvel-
se (og omegn) har brug for 
at købe. Vi håber dog stadig 
på, at endnu flere vil lægge 
lidt af deres daglige indkøb i 
vores MINIKØB.

Hvis man har ønsker om an-
dre varer, eller hvis hylderne 
er tomme, kan man nu sende 
en sms til 30 44 13 18 eller mail 
uvelseminikob@gmail.com

Nyt om Købmandsbutik fra  
Initiativgruppen Uvelse Byvej 1
Et lokalområde står sammen og forbedrer det fælles liv 

Vi skylder en kæmpe tak til 
vores dygtige og meget en-
gagerede ildsjæle Dorrit og 
Poul. De har gjort en fuld-
stændig fantastisk indsats, 
og flere andre har heldigvis 
også vist, at de gerne vil en-
gagere sig i dette lokalt for-
ankrede projekt. 
Vi har fået etableret et helt 
hold, der på skift holder bu-
tikken ren, så vi kan leve op 
til de gældende regler. Og vi 
forventer desuden, at etab-
lere lignende hold til at bistå 
med indkøb.

Vi har haft besøg af fødeva-
restyrelsen 21. februar 2023 
og har i den forbindelse selv-
følgelig fået en kæmpe smi-
ley – tak til alle de frivillige.
Desværre er vi endnu ikke i 
nærheden af den omsæt-
ning, som er nødvendig for at 
betale omkostningerne, trods 
ulønnet arbejdsindsats. Men 
som vores formand siger: “Giv 
det nu tre måneder, så ser vi 
på det” 
 
Vi er glade for at kunne læg-
ge plads til arrangementer 
som fastelavn m.m., med det 
årlige “slå-katten-af-tønden” 
arrangement for ca. 150 børn 
med forældre og bedstefor-
ældre. 
 
Det er vort håb at alle i Uvel-
se (og gerne omegn) vil 
tage godt imod vort tilbud 
om høflig selvbetjening i alle 
døgnets 24 timer og slutte op 
om den lokale butik, som har 
over 600 forskellige varer.
 
Hilsen
Uvelse Minikøb
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Uvelse Fritids Center
Gørløsevej 6 A
3550 Slangerup
Tlf: 48 27 88 44
Mail: ufc@ufc.dk

Hold din næste fest i vore dejlige lokaler

 Konfirmationer, fødselsdage, barnedåb, bryllup m.m.
 Udlejning af borde, stole og fadølsanlæg

 Udbringning-afhentning mod mindre tillæg
 Kontakt os for et uforpligtende tilbud

Byens Bedemand
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen          Suzan Jensen          Betina Nielsen           Dres Hansen     
Indehaver

Din lokale bedemand i Frederikssund Kommune
Døgnvagt

Skibby
Hovedgaden 64B  

47 52 00 25

Frederikssund
Østergade 26  

47 31 30 77

Slangerup
Kongensgade 11

47 33 30 77
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Nyt fra 
Uvelse-lystrup
Lokalråd 

Endnu engang en opfordring til at du støtter vores arbejde for lokalsam-
fundet med et økonomisk bidrag. Store og små tilskud modtages med tak. 

Økonomiske bidrag kan indbetales på: 
Reg. nr 5358 - Konto 0247766 – Arbejdernes Landsbank, Hillerød

Lokalrådets generalforsamling 16/3 2022

Formanden bød velkommen og noterede sig 
et godt fremmøde med 18 nye og gamle  

ansigter. 
I formandens beretning blev bemærket en  
stigende aktivitet efter Corona bølgen.
I 2022 var afsluttet en Visionsplan 2033 for 
Uvelse/Lystrup, som bl.a. havde været disku-
teret på et fælles borger-møde i foråret 2022.  
Visionsplanen havde været præsenteret for  
øvrige lokalråd i kommunen, og vil i løbet 
af 2023 blive omsat til en handlingsplan til  
forhandling med Hillerød kommune.
Der var udført det årlige ”vejsyn” – for lokal-
områdets veje, stier og fortove, og kommunen 
havde efterfølgende kommenteret de enkelte 
punkter i ”vejrapporten”. Formanden konsta-
terede med tilfredshed at vi efter mange års 
kamp endelig havde fået renoveret fortovene 
på Gørløsevej, men der er stadig mange ”hul-
ler i osten”, bl.a. er fortovene på Bøllemosevej 
som fortsat trænger voldsomt til renovering.
Lokalrådet har været særdeles aktive omkring 
den lokale forskønnelse, herunder blomster-
kummer, ny bænk m.v. Helt specielt havde 
blomsterkummerne ved de tre indkørsler samt 
ved sprøjtehuset været en stor succes. Godt 
nok lidt bøvlet at lokalrådets medlemmer i 
sommerperioden var nødt til at vande flere 
gange om ugen, men der var modtaget ual-
mindeligt mange tommelfingre opad i løbet af 
sommeren – så det var bøvlet værd.

Affaldsdagen blev med stort fremmøde af-
holdt i april måned – i alt  30 voksne plus 10 
børn var mødt op.
MINIkøb var kommet op at stå, og flere af Lo-
kalrådets medlemmer var engagerede i drif-

ten heraf. Man må håbe mange bruger den 
nye indkøbsmulighed. Dels for at økonomien 
kan hænge sammen, dog samtidigt at det 
bliver af kortere varighed, indtil den nye ”Min  
købmand” er kommet op at stå.

Trampesti til Lystrup Skov i retning Gørløse er er 
p.t. under diskussion med kommunen (se sær-
skilt artikel i NUVEL!). Lokalrådet havde deltaget 
i byfesten med en mindre udstilling. Nok ikke 
måden vi vil gøre det på næste gang. Vi får se 
hvad der sker, dog med garanti for lidt mere 
muntre islæt. 

Energigruppen. Lokalrådet var vært ved det 
første møde med Hillerød forsyning, om evt. 
fjernvarme i Uvelse/Lystrup, og har siden da 
deltaget aktivt i energigruppen. Situationen er 
endnu uafklaret om vi kan få fjernvarme eller 
ej, og hvad det i givet fald vil koste. 

Formanden rettede sidst i sin beretning en stor 
tak til Lokalrådets best. medlemmer og sup-
pleanter for året der gik. Endvidere en kæmpe 
tak til de lokale sponsorer til Lokalrådet, uden 
deres bidrag ville Lokalrådet ikke kunne agere 
som omtalt.
Regnskab og budget blev godkendt, og Aksel 
Hauge Pedersen genvalgt som formand. Til be-
styrelsen genvalg af Kristian Nielsen og nyvalg 
af Jeppe Kjærgård – i stedet for Dorrit Ander-
sen som ikke genopstillede. 
Finn Hansen og Morten Lange blev genvalgt 
som suppleanter. Finn Lillelund afgik som re-
visor, og Peter Frederiksen blev valgt som ny 
revisor for Lokalrådet.  Conny Jensen genvalgt 
som revisorsuppleant.

støt Lokalrådet
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Trampesti

Uvelse/Lystrup Lokalråd har det sidste stykke 
tid  arbejdet på at finde ud af hvad det 

kræver at  få en trampesti fra Uvelse og ud 
til Lystrup skov.
Formålet er at vi til fods kan komme den korte-
ste vej til skoven uden at skulle færdes i vejra-
batten. Vi håber herved at lette trykket på par-
keringspladserne i skoven, samt at vi trygt kan 
sende byens institutioner afsted i skoven. For at 
projektet kan lykkedes er der dog flere ting der 
skal falde på plads. Vi skal bl.a. have tilladelse 
af private lodsejere – eller kommunen - til at be-
nytte deres jord således at stien kan anlægges 
2m fra kant af den asfalterede vej mod Gør-
løse. Endvidere ansøgt fonde om midler til at 
gennemføre projektet.
Der er tvivl om hvor de egentlige matrikelgræn-
ser går hvorfor vi må afvente en opmåling af 
matriklerne. Sidstnævnte er dog bekostelig 
affære – som ikke umiddelbart er indeholdt i 
de kommunale budgetter. Resultatet heraf er 
dog af stor betydning for trampesti projektet, 
idet det afgør hvem der faktisk ejer den jord 
trampestien skal anlægges på. Er det kommu-
nen eller er det en privat lodsejer? Alt i alt et 
projekt som kan trække i langdrag, men indtil 
videre har vi kun mødt velvilje fra de kommu-
nale myndigheder, så vi håber det bedste.

Energigruppen

Den lokale ”Energigruppe” som består af Carl 
Otto-Rieks som formand, Frank Schmidt, Tor-

ben Svensson samt fra Lokalrådet Aksel Hauge 
Pedersen, har nu virket i et lille års tid. 
Gruppens første aktivitet var, med Lokalrådet 
som vært, et borgermøde i UFC med Hillerød 
Forsyning og div politikere. Et møde hvor de før-
ste konsekvenser af Klimaforliget fra juni 2022, 
blev åbenbar for enhver. Nemlig at alle gasfyr 
skal ”skrottes” inden 2035 og erstattes af enten 
fjernvarme eller varmepumper.
En konsekvens som ydermere indebar en pligt 
for de kommunale myndigheder og forsynings-
selskaber  til i al hast at udføre en varmeplan. 
Slutmålet for denne plan var at alle borgere 
med gasfyr inden årets udgang (altså 2022) 
skulle modtage information om muligheden 
for fjernvarme – og hvis dette ikke var sam-
fundsøkonomisk forsvarligt - et skifte til varme-
pumpe.
Som bekendt er sagen for borgerne i Uvelse/
Lystrup foreløbig ”skudt til hjørne”, og vi vil nu 
– inden 1. april 2023 - modtage den nævnte 
information om et skifte til fjernvarme eller var-
mepumpe.
Umiddelbar efter nytår afholdt Hillerød kommu-
ne/- Forsyning endvidere borgermøder i Royal 
Stage for de borgere der endnu ikke havde 
fået svar på spørgsmålet om fjernvarme eller 
varmepumpe. Energigruppen deltog i disse 
møder, uden dog at blive klogere på om vi i 
lokalområdet er ”købt eller solgt” hvad angår 
fjernvarme.
28. februar, 2023 blev med Energigruppen som 
vært afholdt endnu et borgermøde i UFC med 
Hillerød Forsyning og Hillerød Kommune. Et til-
løbsstykke idet +100 borgere havde afset tid til 
at høre nærmere om emnet. Hovedmålet var 
dog at få så mange borgere som muligt til at 
tilkendegive deres interesse for at få fjernvar-
me. 
Den endelige udfordring er at der ikke synes at 
være samfundsøkonomi i at fjernvarmeforsyne 
Uvelse/Lystrup alene, men inddrages en fjern-
varmeforbindelse med Slangerup, ser situatio-
nen måske lysere ud. Sidstnævnte kræver dog 
yderligere beregninger, og endvidere accept 
fra Frederikssund Kommune/Vestforbrænding. 
Vi vil få svaret på udfaldet heraf senest 1. april 
2023, og får vi efterfølgende tilbudt fjernvarme 
– dog næppe noget mere konkret hvad angår 
pristilbud før årets udgang.
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Købmanden i Lystrup har sikkert i mange  
år været den dominerende landkøb-

mand. Han var egnens største og kun truet 
af købmanden i Slangerup. I Lystrup blev der 
foruden korn og foder, brændsel og gødning 
forhandlet alt, hvad landbruget havde brug 
for, samt almindelige købmandsvarer til alle 
egnens beboere. Omkring 1910 erhvervede 
H. P. Hansen købmandsforretningen, hvor 
han også drev mølleri, og han fortsatte som 
saddelmager i Strædet nr. 2 med 2 svende. 

I 1931 hed købmanden Harald Larsen.  
Han blev efterfulgt af Harald Andersen,  
og her kommer Ole Købmand ind i billedet. 
Han var buschauffør og traf ved sine stop 
købmandens datter. De blev gift, og Ole  
Andersen blev købmand.

I forbindelse med den store købmandsbyg-
ning lå der i den vestlige del en stor lager-
bygning af træ. Man kan endnu se størrelsen 
af bygningen på den mur, der omkranser  
gården mod vest. Med årene er træbyg-
ningen blevet så medtaget, at købmanden  
i 1922 fik opført en muret lagerbygning i 2 
etager i haven inden forretningen. På et 
tidspunkt blev den nu tomme træbygning 
taget i brug som forsamlingshus for egnens 
befolkning. Jeg har selv været der til en  
dilettantforestilling under krigen ca. 1944. Der 
var ingen adgang til bygningen udefra. Man 
gik ind af hoveddøren og til venstre op ad få 
trin. Her var så forsamlingshus, indtil gymna-
stiksalen ved Uvelse Skole blev opført i 1943, 
og med tiden døde Lystrup Forsamlingshus.
Med årene var omsætningen i forretningen 
dalet så meget, at den nye lagerbygning stod 
tom. Overfor på Kærvej 4 boede vognmand 
Chr. Andersen. Han havde i mange år kørt 
mælk for Borup Mejeri, og han lejede nu byg-
ningen, som han indrettede som svinehus,  
idet han kunne udnytte spildmælk og andet 
fra mejeriet. Det er uvist, hvornår det ophørte,  
og i mange år stod bygningen tom. På et 
tidspunkt flyttede Per Birk Hansen sit firma  
Dekoration ind i bygningen og foretog 
en nødvendig ombygning. I 2004 blev  
bygningen overtaget af Vibe Krogsgaard, 
som indrettede atelier ”Galleri Hanegal” i 
den tomme bygning. De nye ejere gennem-
førte med årene en total renovering af ejen-
dommen.

I årene 1960 – 74 var Ole Andersen købmand 
i Lystrup. Han mærkede også en dalende 
omsætning. For at øge indtjeningen indret-
tede Ole Købmand en viktualieforretning til 
venstre for indgangen til forretningen. Men 
det reddede ikke Ole, og hårdt presset måtte  
han i 1974 lukke. En væsentlig grund var 
også, at Ole var alene med forretningen  
efter hans kone Emilies død.
Som alle andre havde Ole også handlet med 
fyrværkeri. En mand købte en dag noget, og 
udenfor fyrede han en raket af tværs over vejen.  

      NOSTALGI

Lystrup Købmandshandel Knud Andreasen

Billederne er stillet til rådighed af Lokalhistorisk Arkiv, Slangerup.

Købmand H.P. Hansen købte Lystrup Købmandsforretning  
omkring 1910 og solgte den til købmand Ch. Andersen i 
1930.

I midten  
fhv. købmand  
H.P. Hansen  
og th. Elin  
Margrethe  
Larsen.  
Tv. ukendt. 

Erik Hansen
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Desværre ramte den lige ned i stråtaget 
på Viderødgård, og Ejnar Larsens stuehus 
var hurtigt overtændt. Den lokale oliemand 
Tang Holbæk kom forbi i sin tankvogn og 
så branden. Straks løb han til med sin store 
pulverslukker, men han blev ”buhet” væk. 
Det ville være synd at redde murstumperne. 
Ejendommen blev genopført og senere en 
mindre lade. I Danske Gårde 1907 omtales 
Viderød som en gård på 72 tdr. land drevet 
under Lystrupgård. Men nu var det en lille 
ejendom, som familien havde svært ved at 
leve af. Fru Bodil Larsen havde ellers besty-
ret Lindholm Central i 3 år, da Martha Olsen 
efter 40 år havde sagt op. Men det var ikke  
muligt for dem at leve af de få tønder land, så 

ejendommen blev i 1982 solgt. Bygningerne 
blev solgt til Lisbeth og Finn Dyhr, som plan-
tede Lystrups vinmark, og jorden blev solgt til 
stutteriejer Bent Ole Retvig, Katrinedal.
Efter at have lukket sin forretning var Ole 
i en årrække bestyrer af idrætshuset på  
Københavnsvej. Ved siden af dette havde 
Ole startet en forretning, hvor han med sin 
lastbil med navnet ”Ole kører” fragtede varer 
til og fra mange virksomheder i Slangerup. 
Ole boede til sin død i 2011 i den tidligere  
forretning og supplerede sin pension med 
lidt udlejning på 1. sal.

Knud Andreasen
Rørbrogård

      NOSTALGI

Fastelavnsryttere foran Lystrup Købmandshandel. Den sidste 
købmand var Ole Andersen, som lukkede forretningen 30/6 
1974. Foto: Knud Larsen, Slangerup, 12. februar 1934. B203902.  
På skiltet over døren står: Lystrup Købmandshandel, Harald 
Larsen, Telf. Lindholm 2.  
Bemærk forsamlingshuset til ventre.

Lystrupvej 43, 
august 2002

Ole Christian Andersen, *15/11-1930 i Bastrup.  
Blev gift med datteren i Lystrup Købmandshandel, 
som han lukkede 30/6-1974. 
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Sæson 4 i VOKSENKLUBBEN har indtil videre alene afholdt 2 klubdage. 
      På grund af Covid-19 smittefaren har vi været nødt til at lukke klubben midlertidigt ned. Vi håber, 
at det bliver muligt at fortsætte i 2021.
      Meld dig til mailinglisten på voksenklub@gmail.com, så du på den måde kan følge med i, hvornår  
klubben åbner igen.
      Med ønsket om en rigtig glædelig jul og et Corona frit Nytår til jer alle!

voksenklub@gmail.com

VANDREGRUPPEN/GÅ-HOLDET
Vandregruppen vokser støt og roligt. Som det fremgår af foto, er venligt sindede firbenede venner også 
meget velkomne til at gå med.

SANGHÆFTE
Som et nyt tiltag har VOKSENKLUBBEN lavet sit eget sanghæfte. Klubdeltagerne kunne hver især vælge 
3 sange, som de gerne ville have med i hæftet. Det giver godt humør at synge, og så er det sundt at få 
”blæst lungerne igennem”. Det er ikke meningen, at vi skal synge hver gang, vi mødes – men når vi får 
lyst til det.

BORDTENNIS
Holder du af bordtennis, så kom og vær med. 
Der er stadig plads til flere.

Meld dig til mailinglisten på voksenklub@gmail.com,   
så du kan følge med i, hvad der kommer til at foregå  
af aktiviteter fremover.   
 
Vi glæder os til at mødes.

VOKSENKLUBBEN mødes i UFC tirsdag i lige uger kl. 10.

Fællesportalen Uvelse-Lystrup

Det sker i Uvelse-Lystrup!

Information om næsten ALT,  
hvad du har brug for om vores lokalområde. 

Mangler du en oplysning, så kontakt webmaster.

Mail:  info@uvelse-lystrup.dk
Web: www.uvelse-lystrup.dk
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Info/nyt fra fodboldafdelingen: kontakt; fodbold@uif.dk
Vi glæder os til at komme ud på græsplænen igen, til rigtig fodbold.
Fra 1.april, inviterer vi til dame og herre 8-mands hjemmebane kampe. Kampprogrammet kan ses på DBU 
appen, under fodbold.
Til forskel fra sidste sæson, har vi nu igen i Uvelse IF, også børne fodbold. Vi har lavet et mix-hold for børn 
under 9 år. Et drengehold for under 7 år og endnu et drengehold til dem under 5 år. De træner nu hver 
fredag kl. 16.30 i Uvelse Hallen.
Voksen holdende træner mandag og fredag fra 18-20 frem til vi kommer på græs igen. 

Info/nyt fra badmintonafdelingen: -kontakt; badminton@uif.dk
Badmintontider: Børnebadminton; mandag 16.30-17.16, Seniorbadminton; onsdag 19.00-22.00

Info/nyt fra gymnastikafdelingen: -kontakt; gymnastik@uif.dk
Efter nogle år med Covid, så er det glædeligt at den netop afsluttede sæson, har været den med rigtig 
stor tilslutning på alle hold i gymnastikafdelingen. Vi har haft så stor efterspørgsel, at der måtte oprettes 
venteliste. Vi beklager overfor dem som desværre ikke fik en plads i denne sæson.
Det er de frivillige instruktører og hjælpere, som gør det muligt at få holdene til at fungere hver eneste  
uge – træning efter træning. En stor tak skal lyde til jer alle. Vi havde i år opvisning 25. marts i UFC.  
Det blev endnu en god og festlig dag med gulvet fuld af dygtige, spændte og glade gymnaster.

UVELSE IDRÆTSFORENING

SÆT KRYDS WEEKENDEN DEN 10.-11.-12. AUG. 2023 TIL  BYFEST
og følg med i diverse opdateringer på Facebook gruppen ”UVELSE BYFEST”. 
Spørgsmål og gode idéer sendes til kul@uif.dk.
Det bliver uden tvivl vanvittig hyggeligt for hele familien og der vil være noget 
for både børn, hunde og voksne. Torsdag 10.august starter byfesten med et arrangement i kirken.
Også Lokaldysten, vil igen være en del af denne weekend. Lørdag den 12.aug. kl. 10-12 - og alle kan  
deltage. Både gå, løbe eller cykle en rute på 1,2km og jo flere runder vi samlet får i alt- jo bedre placering.  
Vi dyster imod de andre omkringliggende byer- som Gørløse, Skævinge, Harløse, osv. 

NYT FRA UVELSE IDRÆTSFORENING- UIF & KUL
Vi er SÅ stolte af at kunne  
bryste os med at have 
ÅRETS TRÆNER, Louise Broby 
i vores fantastiske forening. 
Louise Broby blev indstillet, 
og vandt Hillerød Kommu-
nes trænerpris 2022-23. 
Trænerprisen tildeles én 
gang årligt til en person, 
der gennem en årrække 
har ydet en særlig frivillig, 
og ulønnet indsats som 
træner i en idrætsforening 
i Hillerød kommune. KÆMPE 
stort tillykke og TAK, skal lyde 
fra UIF. Louise er helt unik og hun tiltrækker en masse Uvelse-anere til en masse god træning OG hun  
inspirerer alle UIF´s andre fantastisk dygtige og gode trænere.
UIF har afholdt årets generalforsamling, torsdag den 2.marts. På valg var næstformand Julie Elgeti, som 
ikke modtog genvalg. Det fulde referat vil kunne af de interesserede læses på vores hjemmeside Uif.dk,  
da redaktionens deadline for denne udgave har været inden afholdelse af generalforsamling.

APRIL - JULI 2023 15



DET NYE MENIGHEDSRÅD

Christine har fundet sig et nyt job, og det er tid til 
farvel. Mange kender Christines smilende ansigt 
fra Sognegården, hvor hun har været ansat som 
sognegårdsmedhjælper, og derfor været med til 
mange arrangementer. Vi har været heldige en 
tid at have Christine hos os, ikke mindst fordi hun 
kunne kombinere det med en ansættelse i Nør-
re Herlev kirke. Menighedsrådet vil nu formalisere 
samarbejdet om denne kirketjenerstilling, i håb 
om at stillingen bliver bedre, og at en kommen-
de medhjælper i sognegården bliver ansat til at 
arbejde både i Uvelse og Nørre Herlev.
Vi ønsker Christine alt godt i det nye job.

Lørdag den 13. maj konfirmeres Sebastian, 
Oliver, Kyra, Sebastian, Joshua og Valdemar 
i Uvelse kirke. 
Har I en flagstang i haven, så vær gerne 
med til at fejre årets konfirmander ved at 
hejse flag.
Tillykke!

Konfirmation i Uvelse 2024 vil finde sted 
lørdag den 4. maj 2024.
Tilmelding til konfirmationsforberedelse for 
elever, der begynder i 7. klasse efter som-
merferien, sker ved at sende mail til Kim på  
kfn@km.dk inden 1. maj.
Eventuelle spørgsmål besvares af Kim på tlf.: 
5185 8287

Farvel til Christine Løgstrup KONFIRMATION

Tilmelding til Konfirmation 2024 

Babysalmesang! 
Babysalmesang er sang, rytmik, dans og hygge,  
for babyer mellem 3 mdr. og op til 1 år – og deres 
forældre! 

Vi mødes tirsdage mellem 10.30 og 11.30 i  
sognegården i Nr. Herlev. 
Tilmelding til Charlotte Chammon på tlf. 48 26 52 53  
eller chch@km.dk 

Udlejning af Sognegården 
Sognegården kan stadig udlejes til brug for 
sammenkomster efter kirkelige handlinger, dåb, 
konfirmation, vielser og bisættelser/begravelser. 
Men menighedsrådet i Uvelse vil nu følge praksis 
i andre sogne, hvor der ikke stilles personale til 
rådighed.

Indtil en ny ansættes i funktionen kan sogne-
præsten kontaktes – se kirkens hjemmeside for 
priser.

INDSAMLING I UVELSE KIRKE 
Marts - maj - Folkekirkens Nødhjælp 
”Vi tror på et liv før døden”

Folkekirkens Nødhjælps arbejder, 
hvor nøden er størst med kata-
strofe-, udviklingshjælp og fattig-
domsbekæmpelse. I denne tid 
sendes mange midler i retning af 

Ukraine – og til Jordskælvsofrene i 
Tyrkiet og Syrien.

Danmissions projekter sigter for 
eksempel mod, at kvinder er akti-
ve deltagere, at deres leveforhold 
forbedres, og at deres stilling styr-
kes med henblik på ligestilling.

Juni - august - Danmission

Danmissions arbejde bygger på 
partnerskab, bæredygtighed, 
gennemsigtighed, effektivitet, for-
talervirksomhed, kvindefokus og 
kristen tilstedeværelse. 

Støt hjemmefra i perioden på kirkens MobilePay 93549

Fællesmøde om 
bladets fremtid

Tirsdag 11. april 
kl. 19-21 i Sognegården

Hvordan skal bybladet se ud?
Hvad skal det indeholde?
Skal det have nyt format??

Hvem er vores nye annoncetegner?

Mød op til fællesmøde 
om NUVEL! 

Og giv dit bidrag 
til overvejelserne.
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PRÆSTETANKER

Når man skal finde livet igen efter at have mistet
Af sognepræst Kim Fischer Nielsen

Sorg er en naturlig reaktion 
på at have mistet. Symp-

tomerne på sorg kan være 
mange: Søvnløshed, ændret 
appetit, en oplevelse af kaos,  
fysisk smerte, glædesløshed, 
irritation, vrede, håbløshed og 
simpelthen en oplevelse af at 
have mistet selve meningen 
med livet.  

Selvom det er mange år 
siden, teorierne om sorgens 
fire faser blev droppet til fordel 
for en to-spors-model, er der 
stadig mange, der tror, at sorg 
er noget, som man skal kom-
me gennem, lægge bag sig 
– eller komme over. Som om 
sorgen går over eller forsvin-
der. Det gør den ikke, ligesom 
det heller ikke handler om at 
give slip på hverken sorgen 
eller den døde.

Siden to-spors modellen blev 
introduceret kort før årtusind-
skiftet, har sorg-professionelle 
arbejdet ud fra den tanke, at 
vi mennesker bevæger os i et 
tabs spor og et reetablerende 
livs-spor. 
Mellem de to spor findes livet 
efter et tab – med følelser i en 
pærevælling. I begyndelsen 
med små glimt af glæde 
midt i alt det sorte, og med 
tiden oplever de fleste, at 
glæden og de meningsgi-

vende oplevelser fylder mere 
og mere, mens sorgen stadig 
er der, men med et anderle-
des udtryk. Sorg er kompleks, 
og sorgen forandrer sig over 
tid, uden et særligt endemål, 
men den bliver for de fleste til 
en del af hverdagslivet.

Det rigtig svære er ofte de 
første gange: Den første tur 
ud at købe ind, at sige ja til en 
invitation, højtiderne, familiefe-
sterne, mærkedagene og at 
gøre det, som ellers har givet 
mening og gjort en glad. Men 
når de første gange er over-
stået, finder mange ud af, at 
det godt kan lade sig gøre. 
Man kom igennem, og man 
lever stadig.

Mange efterspørger værktøjer 
til hjælp til at komme gennem 
sorg, mens andre reagerer 
med mistro, hvis man foreslår 
noget af det, som for andre 
har været en hjælp eller virket 
til forløsning. Det kan være 
sorggruppeforløb eller sorg-lit-
teratur, hvor andre skriver om 
deres oplevelser. I både sorg-
grupper og i litteraturen har 
mange glæde af at kunne 
spejle sig og se, at man ikke 
er den eneste i verden, der 
nogen sinde har haft ople-
velser af samme slags. For 
nogle hjælper det, at begyn-
de at skrive til sig selv eller til 
afdøde, mens det for andre 
gør noget godt at skabe nye 
ritualer, sådan at man på den 
måde stadig har sin elskede 
hos sig.

Det, der virker for nogle, kan 
virke skræmmende for den, 
der frygter, at sorgen kan 
risikere at gå væk, og med 
sorgen også mindet om den, 
der er død. 

Rigtig mange oplever, at 
verden – altså andre men-
nesker – trækker sig fra den, 
der er i sorg, ligesom man 
selv kan trække sig væk fra 
verden omkring sig. Men vi 
skal huske, at man som regel 
ikke kan gøre mere ondt ved 
at spørge: Hvordan går det? – 
For den værste smerte er der 
stadig: man har mistet! 

Men det kan lade sig gøre at 
leve med sin sorg. Mennesker 
har alle dage både elsket og 
mistet. Det gør ondt, men de 
fleste ville aldrig have undvæ-
ret at elske den og de, man 
har haft i sit liv – selvom det 
gør ondt. Det påskens bud-
skab er netop påstanden om, 
at der er nyt liv på den anden 
side af graven. Liv på en ny 
måde, og ikke helt som det 
var, men med kærligheden i 
behold. 

I Hillerød tilbydes sorggruppe-
forløb både i Hillerød kirke og 
i Slotssognet, ligesom det altid 
er muligt at få en samtale 
med sognepræsten.

Kim Fischer Nielsen
Sogne- og hospitalspræst 

HUSK AT STØTTE 
VORES ANNOnCØRER
Redaktionen siger tak 
til annoncørerne i vores 
byblad - de er med til at 
støtte op omkring NUVEL! 
og gøre det muligt for 
kirken og foreningerne 
sammen at udgive dette 
blad. 
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Slangerup Dæk- og Trailercenter · Uvelse Byvej 2A · 3550 Slangerup
Tlf. 47 38 47 11 · info@daekogtrailer.dk · www.daekogtrailer.dk

-Hjulskift og dækhotel

-Salg af Brenderup og Variant trailere

-Reparationer af alle bilmærker og trailere

-Serviceeftersyn af bil og trailer

-sYNSklargøring af bil

-4-hjulsudmåling

-Reparation af stenslag og skift af ruder

-Montering af anhængertræk

-PAVA undervognsbehandling

-Salg af nye knallerter

VI GI’R PRISEN ET SMÆK
-  ALTID BILLIGST MED DÆK!

Nørregaards Guldsmedje 
 

Gammel Kurreholmvej 1a 3330 Gørløse 
Tlf: 3110 4788 / mail: mathias@noerregaardsguldsmedje.dk 

Guldsmedearbejde til værkstedspriser 
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fra Hanebjerg 
Skole, 

Uvelse Afdelin
g

Forårshilsen
Så er det blevet forår i Uvelse og vi 
ser tilbage på et efterår og en vinter 
med mange gode minder. Vi har 
blandt andet en udeskole-uge, skole-
koncerter og den årlige Motionsdag i 
oktober at se tilbage på.
I december kunne vi for første gang i 
flere år gennemføre Lucia indendørs 
samt krybbespillet og gudstjenesten i 
kirken for både forældre og skole. Det 
var så fint at se 5.klassen opføre no-
get de havde øvet sig på for resten 

af afdelingen, og det skaber en helt 
særlig og positiv stemning og sam-
menhold blandt børnene.
Vi har for ganske nylig slået katten 
af tønderne i Haven til et arrange-
ment som skoledel og HFO havde 
arrangeret i fælleskab. Det var gode 
timer med sol og blæst og en masse 
udklædte børn.

Som vi har tradition for venter der  
os en A-uge i uge 13, hvor hele  
afdelingen arbejder tværfagligt  
med et fælles tema i aldersblan-
dede grupper. Temaet i år er Påske, 
påsketraditioner og tro. 
Foråret og sommeren byder også 
på en masse skønne aktiviteter på 
tværs af vores tre matrikler med 
blandt andet vores ’olympiade’  
Hansiladen, der i år blevet afviklet 
på Afd. Gørløse og med en tur  

”Ud-i-det-blå” for indskolingsbørnene.
Vi er også blevet dygtige til at af-
faldssortere efter vi har haft besøg  
af nogle fra rådhuset, der i børnehøj-
de har fortalt om, hvordan man skal 
gøre og hvorfor det er så vigtigt.
Venlige hilsner på vegne af os alle 
på Afdeling Uvelse

Charlotte Mølgård Nielsen

APRIL - JULI 2023 19



Uvelse børnehuse en stor 
integreret institution, delt i to 
huse på hver side af fodbold-
banen. I det ene hus en vug-
gestue med to grupper og i 
det andet hus er børnehaven 
med nu tre grupper 3-6årige, 
da vi pr 01.01. åbnede en ny 
stue. 
I Uvelse børnehuse gør vi stor 
dyd af at være nærværende 
rollemodeller, som gennem 
guidning hjælper børnene 
til at udvikle sig til sunde 
mennesker. Dette indebæ-
rer blandt andet at lære at 
passe på hinanden, lære at 
klippe, opbyggelse af jeg’et, 
øve trafiksikkerhed mm. 

Henover januar og februar 
har vores tema været ”Even-
tyr”. Projekteret startede med 
en fælles udflugt for udvalgte 
vuggestue- samt børnehave-
børn til Slangerup bibliotek 
for at indhente inspiration til 
forløbet. De store har øvet sig 
i, hvilke elementer, der gør en 
historie til et eventyr: ”Helte” 
”Skurken” ”Konger/ dronnin-
ger, prinser og prinsesser. 
Vi har snakket om ”der var 

engang” samt hvad en lyk-
kelig slutning egentlig er. De 
mindste i børnehaven og vug-
gestuen har arbejdet med 
historien om ”De tre bukkebru-
se”. Læste eventyr er blevet 
taget med ud i naturen, hvor 
åens bro-overgange i Lystrup 
Skov og her i Uvelse, er un-
dersøgt for trolde og hvor 
troldejagt er blevet inspiration 
til ”Stå-trold”. Vi har opført ”De 
tre bukke bruse”, hvor stor 
som lille - alle er inddraget. Vi 
har lavet dukketeatre, fælles 

tegninger af kendte eventyr, 
forsøgt os med selvopfundne 
eventyr samt øvet os i rollespil 
og teaterforestillinger ved selv 
at fremføre små eventyr for 
hinanden. 
Mange eventyr er blevet til 
kreative projekter, alt efter 

børnenes alder og udviklings-
trin. Der er klippet og klistret 
flotte prinsesser, bukkebruser i 
varierende størrelser og farlige 
trolde. 
Vi nyder byens idrætshal. Her 
bliver eventyr inddraget i fæl-
les-sanglege med fx Tornerose 
m.m. Vi bruger hallen til at 
få lov at løbe stærkt, øve os 
i boldspil og lavet børneyo-
ga, danset, leget og lavet 
gymnastik/rytmik. Hallen har 
også dannet rammen for en 
kæmpe stor fastelavnsfest for 
både vuggestue og -børne-
havebørn. 
Vinteren er brugt til at ople-
ve og udforske frost, sne og 
naturens forunderlige verden. 
Vi har bygget snemænd, 
leget snekamp, kælket. Vi har 
sammenlignet fodspor fra de 
forskellige dyr, som besøger 
vores legeplads. Nu følger vi 
spændt med i, hvad der sker 
med verden, hvor foråret for-
håbentlig snart kommer igen. 
Børnene er så småt begyndt 
på at kreere påske- samt 
forårspynt.  
I uge 10 har skiftevis 4-årige 
og 5-årige været et smut i 
børnebio i Slangerup bio. I 
samme uge har vuggestuens 
ældste været i teater i Frede-
rikssund og se forestillingen 
”At være for lille”. Alle børnene 
har haft store oplevelser som 
er bragt med hjem i gode 
snakke og undervejs på 
turene har vi oplevet nærom-
rådet, øvet os i trafiksikkerhed, 
været ude og køre i bus. 
Vuggestuen er i gang med en 
større ombygning af stuerne. 
Med hjælp fra indretnings-
designeren Susanne Staffeldt 

Uvelse Børnehuse
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bliver vuggestuehuset indrettet til flere mindre 
legemiljøer. Hendes koncept handler om at 
skabe rum som danner rammen for gode 
lege og læringsmiljøer
Vi er så heldige at mange familier vælger 
vores børnehus. Det betyder, at der henover 
sommeren skal siges velkommen til mange 
nye børn og deres familier. Vi glæder os til at 
møde jer og lære jeres små guld at kende.

SIDEN 1988

DIN EKSPERT 
I NATUR- OG 

LANDSKABSPLEJE
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UVELSE KIRKE & MENIGHEDSRÅD
Præst Kim Fischer Nielsen
Uvelse Præstegård
Stenager 12
3550 Slangerup
5185 8287 / kfn@km.dk
Mandag er fridag

Attester, navneændringer o. lign.
bestilles på Borger.dk
Det fælles kirkekontor: Tlf. 7023 0393
Frederiksværksgade 39B
3400 Hillerød 

Kirkegård
Graver Heidi M. Jensen
2463 2130 / graver.uvelse@gmail.com

Præst Charlotte Chammon
(Kirkebogsførende)
Lyngevej 12
3400 Hillerød
4826 5253 / chch@km.dk
Mandag er fridag

Leje af Sognegård
Vakant

Kirketjener 
Susanne W. Hansen
5143 7212 / susse@limousinen.dk

Organist
Henrik Søgaard 
2989 9963 / henrik.sogaard@mail.dk

Korleder
Klaus Hegedahl
3113 5616 / klahe@km.dk

Koordinator for ”kortanterne”
Mai Franck, Uvelse
2232 3200 / mai.franck1@gmail.com

www.uvelsekirke.dk

Menighedsrådet
Menighedsrådet 
Mail:  7422@sogn.dk

Formand Susan Lund, Uvelse
2989 3432 / langres2012@gmail.com 

Kirkeværge og næstformand
Erling Nielsen, Uvelse
2166 0675 / erling.uvelse@gmail.com

Kontaktperson Anders Andskov Thorsen
2967 8382 / a_thorsen@hotmail.com

Sekretær Nana Juhl, Uvelse 
4075 7035 / nana@5xjuhl.dk

Kasserer Steen Vindahl, Uvelse
2047 8035 / steenvindahl@gmail.com

Medlem Dorte Pindstrup 

I Sognegården: 396246
I kirken: 93549

Menighedsrådsmøder i 
Uvelse Sognegård kl. 18.30

4. maj 
8. juni
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FORENINGER
Uvelse Lystrup Lokalråd
www.uvelse-lystrup.dk

Formand (akselhauge@gmail.com)
Aksel Hauge Pedersen - tlf: 5197 1644 

Næstformand (krn1990@outlook.com)
Kristian Nielsen - tlf: 2241 4111

Kasserer (ingahenntho@email.dk)
Henning Thorsen - tlf: 2571 2945 

Sekretær (da@pc.dk)  
Dorrit Andersen - tlf. 6156 5693 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer 
Jan Andersen - tlf: 2447 4393
(hanneja@mail.dk)

Suppleanter
Finn Hansen - tlf: 2239 1688 
carolejnogfinn@gmail.com   
Morten Lange (langesen@gmail.com)

Uvelse-Købmandens Venner
Facebook: Uvelse-Købmandens Venner

Formand Niels Pedersen
uvelse@gmail.com

Ketil Haugan
ketilhaugan@me.com

Kasserer Henning Thorsen
ingahenntho@email.dk - tlf: 2571 2945

Uvelse Petanque Klub

Formand Claus Brandenborg
claus@cbaoptik.dk - tlf. 6162 8880

Næstformand/Sekretær Inge-Lise Østergård
inge-lise@newmail.com - tlf. 2042 0436

Kasserer Steen Vindahl Nielsen
steenvindahl@gmail.com - tlf. 2047 8035

Fællesportalen Uvelse-Lystrup
www.uvelse-lystrup.dk

Webmaster
Jette Kirstein Hansen
info@uvelse-lystrup.dk

Uvelse Fritids Center
www.ufc.dk

Centerdirektør
Per Larsen - tlf: 4827 8844

Voksenklubben
Facebook: Uvelse VOKSENKLUBBEN

Kontaktpersoner
Vibeke Hansen - tlf: 2065 1936
Torben Swensson - tlf: 4038 2002
Jette Kirstein Hansen - tlf. 2370 8232
Axel Hauge Pedersen - tlf. 5107 1644

Kontaktpersoner
Finn Hansen, tlf. 2239 1688
Henning Thorsen, tlf. 2571 2945
Torben Swensson, tlf. 4038 2002
 

Uvelse Idrætsforening
www.uif.dk

Formand (formand@uif.dk)
Karsten Lindow

Næstformand (naestformand@uif.dk)
-

Kasserer (kasserer@uif.dk)
Karina Skov Jensen

Badminton (badminton@uif.fk)
Jan Erik Andersen - tlf. 2447 4393

Floorball (floorball@uif.fk)
Morten Kvistgaard - tlf. 2327 1135

Gymnastik (gymnastik@uif.dk)
Paw Petersen

Kulturafdelingen (formand@uif.dk)
Anders Thorsen - tlf. 2967 8382

Styrk din krop - Uvelse

Formand Ruth Nielsen
ruth.uvelse@gmail.com - tlf. 2360 3503  

Kasserer Arne Allentoft
arnena@os.dk - tlf. 2010 0807

Sekretær Inge-Lise Østergård
inge-lise@newmail.com - tlf. 2042 0436

Bestyrelsesmedlem Birgit Jensen
birgitjensen0603@gmail.com - tlf. 2567 8146

Suppleant Winnie Adeltoft
winnie@adeltoft.dk - 4827 8656

Uvelse Lystrup Flaglaug
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GUDSTJENESTER

KIRKEBIL: Bestil kirkebilen til gudstjenester og arrangementer. Gratis for sognets 
beboere og sognebåndsløsere fra området. Henvendelse til sognepræsten.

NUVEL!

DATO KIRKEÅRET KL. KIRKE PRÆST
April
2. april Palmesøndag 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
6. april Skærtorsdag 10.00 Nørre Herlev Begge præster
7. april Langfredag 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
9. april Påskedag 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
10. april 2. påskedag 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
16. april  1. søndag efter påske 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
23. april 2. søndag efter påske 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen 
30. april 3. søndag efter påske 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon 
 
Maj    
5. maj Bededag, Konfirmation           10.00 og 12.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon                                  
7. maj 4. søndag efter påske 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
13. maj Konfirmation  11.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
14. maj 5. søndag efter påske  10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
18. maj Kristi Himmelfart 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
21. maj 6. søndag efter påske  10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
28. maj Pinsedag  10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
29. maj 2. pinsedag 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon 
   
Juni
2. juni Trinitatis søndag 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
11. juni 1. søndag efter Trinitatis 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon 
17. juni Familie- og Genbrugsgudstjeneste  10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
18. juni 2. søndag efter Trinitatis 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
25. juni 3. søndag efter Trinitatis 19.30 Sognegårds- Charlotte Chammon
   haven
Juli    
2. juli 4. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
9. juli 5. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev Charlotte Chammon
16. juli 6. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen
23. juli 7. søndag efter trinitatis 10.00 Nørre Herlev Kim Fischer Nielsen
30. juli 8. søndag efter trinitatis 10.00 Uvelse Kim Fischer Nielsen

Hold dig orienteret om ændringer på www.uvelsekirke.dk  eller Facebook!


